ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 553/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện công tác

Dân vận chính quyền và thực hiện mô hình “Dân vận khéo”

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành

chính, nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới;

Căn cứ Chương trình số 02-CTr/BDVTU-BCSĐUBND ngày 01 ngày

tháng 3 năm 2022 của Ban Dân vận Tỉnh ủy và Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh về “phối hợp thực hiện công tác dân vận chính quyền giai đoạn 2021 -

2026”;

Thực hiện Kế hoạch phối hợp số 16-KH/BDVTU-BCSĐUBND ngày 10

tháng 02 năm 2025 giữa Ban Dân vận Tỉnh ủy và Ban Cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh về “phối hợp thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 2025”;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch phát động phong trào

thi đua thực hiện công tác Dân vận chính quyền và thực hiện mô hình “Dân vận

khéo” năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các

sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển

khai thực hiện Kế hoạch này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;

- CT, PCT.UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- CVP, PVP. UBND tỉnh phụ trách;

- Ban TCDNC;

- Lưu VT, 173.TCDNC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-02T16:14:25+0700